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ÖN SÖZ

Günümüzde toplumların hızla değişip dönüşmesinden en çok çocuklar et-
kilenmektedir. Başta çocukluğun tanımı olmak üzere, çocukluğa dair kavramlar 
veya çocukların nesne/özne olarak toplumsal hayattaki yerleri, hakları ve benzeri 
konular, toplumsal dinamiklere bağlı olarak dönüşüme uğramaktadır. Dünyada 
tüm çocuklar benzer etkilere maruz kalmakla birlikte, bu etki G-20 dışındaki ül-
kelerde daha da ayırt edicidir.

Türkiye’de çocuk yoksulluğu, çocuk işçiliği, çocuk istismarı, çocuk göçü 
gibi yürek burkucu gündemler, çocukları merkezine alan toplumsal ve akademik 
çalışmalara olan ilgiyi artırmaktadır. Son yıllarda çok tartışılan ve gündeme gelen 
meselelerin başında ise engelli çocukların eğitimi, sığınmacı çocuklar, suça sürük-
lenen çocuklar, çocuk militanlar gibi konular gelmektedir. Ülkemizde çocukların 
gündeme geldiği bu toplumsal meseleler doğrultusunda çocukluğa, çocuk olma-
ya dair bakış açısına yönelik bilimsel yaklaşımlar ve politikalar da değişmektedir: 
Çocuk dostu bir dünya mümkün müdür? Türkiye’de sadece çocuklardan sorumlu 
bir bakanlık olmalı mıdır? Hangi sosyal politikalara ağırlık verilerek çocukların 
ülkemizdeki konumu güçlendirilmelidir? Çocuklarla ütopya kurmak ve toplumsal 
sorumluluğu küçüklükten vermek bir ülkeye ne katmaktadır? Çocuklara armağan 
edilmiş ulusal bir bayramın varlığı, çocuklarla ilgili toplumsal farkındalığın geliş-
mesinde istenilen sonucu verebilmiş midir?.. 

Çocuklara yönelik yöneltilen tüm bu sorular Giresun Üniversitesi Çocuk 
Araştırmaları Merkezi, Eğitim Fakültesi, Fen Edebiyat Fakültesi, İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi ve Sağlık Fakültesi; Ankara Sosyal Bilimler Hukuk Fakültesi ve 
Bayburt Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümü öğretim üyeleri veya bu kurumlar-
dan yetişmiş bilim uzmanları olarak uzun zamandır bizlerin de dikkatini çekmek-
tedir. Mevcut bilgi ve tecrübelerimizden hareketle, kitapta Türkiye’de çocuk olmak 
bağlamında tarihsel, kültürel, sosyolojik, politik ve psikolojik durumlara ağırlık 
verilmiştir. Çalışmanın devamı, bireysel ve ortak düzeyde Giresun Üniversitesi, 
Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi ve Bayburt Üniversitesinde çalışan ve kitaba 
katkı sunan öğretim üyelerinden mutlaka gelecektir.

Elinizdeki kitapta "Türkiye'de Çocuk Olmak" konusu hukuki, tarihsel-kül-
türel, sosyo-politik ve psikolojik boyutlarıyla düşünülmüş ve geliştirilmiştir. Ko-
nunun hukuki boyutunda Dünya’da ve Türkiye’de çocuk hakları ile ilgili günde-
me genel bir bakış sunulduktan sonra, Türk hukukunda çocukların korunması 
konusu ele alınmıştır. Konunun tarihsel-kültürel boyutunda ise çocuk, çocukluk 
kavramları ve çocukluğun tarihsel gelişimi işlendikten sonra, Türk toplumunda 
çocukların kültür ve sanat eserlerinde temsili, Osmanlı toplumunun çocukluğa 
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bakışı ve Osmanlı’da engelli çocuklar üzerine yapılmış çalışmalar paylaşılmıştır. 
Türkiye’nin sıcak gündeminde olan ve konunun daha güncel ve sosyo-politik yö-
nünü oluşturan çocuk yoksulluğu, çocuk işçiliği, suça sürüklenen çocuklar, çocuk 
militanlar, sığınmacı ve engelli çocuklar gibi meseleler de unutulmamıştır. Son 
olarak çocuk istismarına ve ihmaline karşı yaklaşımlar, çocuklarda bağlanma ve 
bağlılık ile çocukları tanımada çocuk resimlerinin yerine değinilerek, konunun 
psikolojik boyutu ele alınmıştır.

Bu çalışmanın amacı, Türkiye'de çocuk olmaya dair yürütülen tartışmalara 
hukuki, tarihsel-kültürel, sosyo-politik ve psikolojik boyutlarıyla katkı sunmaktır. 
Gündemdeki tartışmalarda çocukların toplumsal hayatta birer aktör olarak de-
ğerlendirilmesi ile birlikte, çocuk çalışmaları üniversitelerde kendine yeni yeni yer 
edinerek, farklı ders başlıkları altında verilmeye başlanmıştır. Çocuk çalışmaları 
çok disiplinli (sosyal bilimler, eğitim bilimleri, beşeri bilimler, sağlık bilimleri gibi) 
yeni bir alan olarak üniversitelerdeki yerini her geçen gün sağlamlaştırmaktadır. 
Bu yeni alanda elinizdeki çalışmanın da hem öğrenciler, hem öğreticiler, hem de 
uzmanlar için kaynak kitap olarak faydalı olması temennisiyle, esere katkı sağla-
yan tüm meslektaşlarıma ve kitabı okuyucu ile ikinci kez buluşturan Pegem Yayı-
nevine teşekkür ederim.

Editör

Prof. Dr. Şirin DİLLİ  
ORCID No: 0000-0003-1589-4740
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